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MÒDULS ANY 2012 
ESTIMACIÓ OBJECTIVA DE L’IRPF - RÈGIM SIMPLIFICAT DE L’IVA 

 
Amb la publicació al BOE el dia 29 de novembre de 2011 de l’Ordre EHA/3257/2011, de 21 de 
novembre, es desenvolupen per a l’any 2012 el mètode d’estimació objectiva de l’Impost sobre la 
renda de  les persones físiques (IRPF) i el règim simplificat de l’Impost sobre el valor afegit (IVA). 
 
L’Ordre EHA/3257/2011 manté la mateixa estructura i quantia dels mòduls que l’ordre aplicable per 
l’any 2011, tant pel que fa al mètode d’estimació objectiva de l’IRPF com pel règim especial 
simplificat de l’IVA. 
 
A més, es mantenen les mateixes activitats incloses en l’ordre per l’any 2011, i no es modifiquen els 
requisits i els límits pel que fa a exclusions, incompatibilitats, coordinació, renúncia i revocació. 
 
Recordar que per l’any 2012 també serà aplicable la reducció del 5% del rendiment net que ja va ser 
aplicable els anys 2009, 2010 i 2011. 
 
Aquells contribuents als que sigui aplicable el mètode d’estimació objectiva de l´IRPF, i el règim 
especial simplificat de l´IVA, que vulguin renunciar o revocar la seva renúncia per a l’any 2012, ho 
podran fer des del 30 de novembre de 2011 fins al 31 de desembre de 2011. 
 
Cal recordar que també és pot renunciar de manera tàcita presentant en el termini reglamentari la 
declaració corresponent al pagament fraccionat de l´IRPF, i la declaració-liquidació d´IVA, del 
primer trimestre de la manera disposada per al mètode d’estimació directa en l´IRPF, o el règim 
general en l´IVA (aquesta opció no és possible per al supòsit de revocació d’una renúncia).  

 


